



## Besvarelse vedrørende manglende fuldmagt fra ejer i nedrivningssag på Laplandsgade

Medlem af Borgerrepræsentationen Rasmus Steenberger (F) har den 29. og 30. september 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

### Spørgsmål

1. Jeg vil gerne spørge om den mangel på fuldmagt fra ejer af bygningen, som fremgår af sagsindsigten at være et problem den 19. september, betyder at det kunne have været politisk muligt at nedlægge paragraf 14 forbud helt frem til den 19. september?
2. Må sagsindsigten deles med eksterne? Mere konkret den arbejdsgruppe under Amager Øst lokaludvalg, som arbejder med Laplandsgade-kvarteret.

### Svar

Ad 1.

Byggetilladelse af 20. juli 2022 har karakter af en begunstigende forvaltningsakt, som ansøger kan støtte ret på.

Forvaltningen konstaterede efterfølgende, at ansøgningen ikke var vedlagt en fuldmagt fra ejendommens ejer, Laplandsgade 6 ApS, til arkitekt Jesper Krilov, som havde indsendt ansøgningen på ejerens vegne.

Forvaltningen anmodede derfor ansøger om at fremsende fuldmagten, og denne blev modtaget den 21. september 2022. Det fremgår af fuldmagten, at den er underskrevet den 11. juli 2022.

Perioden frem til modtagelsen af fuldmagten må betragtes som en undersøgelsesperiode med det formål at få repareret den formelle fejl, som den manglende fuldmagt udgjorde, og der har således ikke i denne periode været mulighed for at nedlægge et § 14-forbud.

Ad 2.

Forvaltningen gør opmærksom på, at man ved sagsindsigter kan få medsendt personfølsomme og andre tavshedspligtige oplysninger. Hvis man som politiker har fået sagsindsigt og deler denne med andre,

03-10-2022

Sagsnummer i F2  
2022 - 14876

Dokumentnummer i F2  
58508

Sagsnummer i eDoc  
2022-0308658

er det politikerens eget ansvar, hvis der udleveres tavshedspligtige oplysninger i offentligheden.

Ved aktindsigter fjernes personfølsomme og andre tavshedspligtige oplysninger. Hvis Amager Øst Lokaludvalg ønsker indsigt i konkrete byggesager, kan de altid anmode forvaltningen herom ved at skrive til [bygninger@kk.dk](mailto:bygninger@kk.dk).

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspørgsmaal>

Lena Kongsbach  
Vicedirektør